



## Verot verolle

Hallitusta on syytetty nahjustelusta verouudistusta valmisteltaessa. Totta onkin, että ministerien mielikuvitus näyttää pätivän heidän keksiessään uutta verotettavaa. Tähän mennessä on pysytty varsin yksioikoisesti vanhoissa ja kuluneissa ajatuksissa: verolle on keksitty esittää tuskin muuta kuin bensiiniä, tupakkaa, viinaa, talletuksia ja etelänmatkoja sekä joitakin muita vähäisiä asioita.

Jotta verouudistuksesta tulisi todella suuri, niinkuin on luvattu, kaivataan vielä paljon lisää verotuskohteita.

Selkeimmistä päästä mieleen tulevat tietysti ensinnä mieleen ilma ja vesi. Valtiovaltahan joutuu pitämään niitä vahtimassa kallispalkkaista ympäristöministeriä ja muita virkamiehiä, joten on aivan kohtuullista, jos kansalaiset maksavat veroa tästä edusta. Haluttaessa verot voidaan porrastaa saasteiden mukaan, niin että esimerkiksi Oulussa ilmavero ja Lievestuoreella vesi-

vero olisi korkeampi kuin muualla, koska noilla paikkakunnilla ympäristöviranomaisilla on eniten hommia.

Sekä ilma- että vesivero ovat tarpeellisia myös kulutusjuhlan hillitsemiseksi. Nykyaikana, kun hölkkääminen ja muu kuntoilu on kovasti muodissa, kansalaiset ovat ottaneet tavakseen hengästyä tarpeettomasti. Silloin he tuhlaavat aivan liikaa ilmaa, joten joutuvat he siitä maksamaan. Mahdollisesti oikeudenmukaisuuden nimissä tarvitaan tällaisia tapauksia varten erityinen hölkkävero.

Veden kulutus puolestaan lisääntyy huolestuttavasti sen takia, että kun viinan hintaa on jo kahdesti korotettu tänä vuonna, lantringin käyttö lisääntyy kohtuuttomasti.

Vastaavia tapauksia on muitakin. Valtio esimerkiksi kustantaa jokaiselle sosiaaliturvatunnuksen, mutta vielä meillä ei ole voimassa sosiaaliturvatunnusvero. Ei ole myöskään tasa-

arvoveroa, äänioikeusveroa, kuluttajansuojaveroa eikä edes puoluetukiveroa, vaan valtio joutuu huolehtimaan kaikista noista palveluista ilmaiseksi.

Nämäkin verot ovat kuitenkin vain osittaisratkaisuja valtion alituisen rahapulaan. Lopulliseen kuntoon veroasiat saadaan vasta sitten, kun veronmaksu pannaan verolle. Sellainen päätös on perusteltavissa varsin vankasti, sillä yleisestihän tiedetään, että veroja maksavat eniten ne, joilla on eniten tulojakin. Heillä on siis parhaiten varaa maksaa verojakin veroistaan. Suuren verouudistuksen henkeen soveltuu erityisesti marginaaliverovero, joka toimisiten, että kenenkään lisätuloista ei otettaisi yli neljäkymmentä prosenttia marginaaliveroa, mutta tuosta marginaaliverosta puolet pitää maksaa verotusveroa. Näin toteutuvat sekä kokoomuksen että demarien verotavoitteet.